
 

 

 

                                  Tisková zpráva 
 

Další informace: 
 

Lucie Laňková, ředitelka odboru komunikace Skanska a.s. 

mobil: +420 737 255 032, mail: lucie.lankova@skanska.cz;  www.skanska.cz 
 
Skanska je jednou z předních světových stavebních a developerských společností. Skupina Skanska v České a Slovenské 
republice je jednou z obchodních jednotek celosvětové skupiny Skanska, která aktuálně zaměstnává více než 57 000 
zaměstnanců. Působí na vybraných trzích v Evropě, Spojených státech a Jižní Americe. V čele skupiny stojí Skanska AB se 
sídlem ve Stockholmu. Její akcie se obchodují na Stockholmské burze. 

 

Podej ruku 2014 - Den dobrovolnictví Skanska  

 

Praha (30. září 2014) - Přes sto zaměstnanců Skanska z České a Slovenské republiky 

věnovalo pracovní den celkem patnácti neziskovým organizacím. Pilotní ročník programu 

„Podej ruku“ zahájil v pátek 26. září tradici dobrovolnické pomoci Skanska. 

 

Kdo chtěl v pátek 26. září „Podat ruku“, mohl pomáhat v neziskové organizaci, kterou si sám 

zvolil. Skanska tuto možnost zaměstnancům nabídla letos poprvé. Zapojilo se celkem 138 

dobrovolníků.  

 

Odměnou je dobrý pocit z pomoci druhým 

 

Například tým z divize Pozemní stavitelství východ, oblast Morava jih, obnovil zahradu a mobiliář 

Mateřské školky Hatě nedaleko Ivanovic. „Dobrovolníci odvedli fyzicky náročnou práci, na kterou 

bychom nestačili. Snad si s únavou odnesli také dobrý pocit, že nám opravdu pomohli,“ říká Eva 

Jelínková, ředitelka MŠ Hatě. Další pracovníci z divize Pozemní stavitelství východ, oblast 

Olomouc, opravili chodník pro Asociaci TOM v Třinci. 

 

V pražské Thomayerově nemocnici dobrovolníci zkrášlili školicí místnost. „Natřeli jsme skříně, 

rámy oken, dveří, stolky a další vybavení. Rychle jsme se sehráli a šlo nám to dobře od ruky,“ 

popisuje Adrian Lamper, oblastní manažer z divize Výroba. Ostatní kolegové natírali lavičky, 

vyráběli dárky pro děti z dětských domovů, čistili zahrady apod. 

 

Projekt „Podej ruku“ je vyústěním strategie transparentního a zodpovědného působení Skanska 

na trhu. Skanska chce pomáhat ve všech regionech, kde stavební činností ovlivňuje život 

obyvatel. Cílem je ukázat, že umí postavit domy, silnice či mosty, a je přitom také dobrým 

sousedem. 

 

„Pilotní ročník projektu se vydařil. Ve spolupráci s místními a městskými úřady, komunitními 

centry či neziskovými organizacemi bychom v podobných aktivitách rádi pokračovali i v 

budoucnu,“ uvedla Lucie Laňková, tisková mluvčí Skanska. 

 

Kde všude jsme pomohli:  

 

Thomayerova nemocnice Praha vymalování a příprava školicí 

místnosti 

Asociace TOM Třinec natírání, oprava chodníku, 

úprava příjezdové cesty 

MŠ Hatě Brno údržba školní zahrady, 

mobiliáře, okopávaní skalky, 

budovaní chodníčků 

Športový areál Zlaté piesky Bratislava úprava okolí, odstraňování 

nečistot 



 

 

 

                                  Tisková zpráva 

Další informace: 
 

Lucie Laňková, ředitelka odboru komunikace Skanska a.s. 

mobil: +420 737 255 032, mail: lucie.lankova@skanska.cz;  www.skanska.cz 
 
Skanska je jednou z předních světových stavebních a developerských společností. Skupina Skanska v České a Slovenské 
republice je jednou z obchodních jednotek celosvětové skupiny Skanska, která aktuálně zaměstnává více než 57 000 
zaměstnanců. Působí na vybraných trzích v Evropě, Spojených státech a Jižní Americe. V čele skupiny stojí Skanska AB se 
sídlem ve Stockholmu. Její akcie se obchodují na Stockholmské burze. 

 

 

Obytný soubor Jégého alej 

III 

Bratislava sadové úpravy parku 

Kulturní asociace Nová 

Akropolis 

Bratislava výroba dárků pro děti 

z dětských domovů 

Zálesie MŠ Zálesie úpravy areálu školky 

Liečebno-výchovné 

sanatórium 

Košice obnova nátěrů vstupních 

dveří, garážových bran atd. 

Domov sociálnych služeb, 

Lux, n. o. 

Košice oprava a nátěry dřevěných 

laviček, terénní úpravy 

Detské a seniorské 

zariadenia spadajúce pod 

správu mesta Prievidza 

Prievidza sadové úpravy 

Detský domov a domov 

sociálnych služieb 

Martin úprava areálu dětského 

domova 

Základní škola s mateřskou 

školkou pro žáky a děti 

s autismem 

Bánová úprava areálu školy a školky 

Město Sliač Sliač obnova veřejných ploch 

Jaslovské Bohunice MŠ Jaslovské Bohunice terénní úpravy v areálu školky 

Město Špačince Špačince obnova bezpečnostního 

přechodu 

 


